به همین دلیل می‌توان گفت که در ایران عصر پهلوی، دولت مدرن به دولت بزرگ تغییر چهره داد. با این یادآوری که دولت پهلوی اول یک تفاوت عمده با دولت‌های بزرگ در اروپا داشت و آن تفاوت این بود که در ایران، روشنفکران از دولت بزرگ حمایت می‌کردند در حالی که در اروپا، اقتصاددانان مدافع دولت بزرگ بودند. زیرا در فاصله‌ی سال‌های پس از بحران ۱۹۲۹ میلادی (۱۳۰۸ ه.ش)، برخی از اروپایی‌ها به این نتیجه رسیدند که باید دولت مراقب امور بوده و به هدایت منافع پردازد و از توانمندی لازم در این زمینه برخوردار شود. اما در ایران، صاحبان جراید و روشنفکران، و نه اقتصاددانان چاره‌ی از هم گسیختگی و چند پارگی‌های ایران در پایان حکومت قاجار را در دفاع از تشکیل یک دولت متمرکز می‌دیدند.